平成 29年 8月吉日

会員各位

一般社団法人 埼玉県作業療法士会

会 長 宇田 英幸

生活行為向上マネジメント推進委員長 高橋 啓吾

平成 29年度 第 2回生活行為向上マネジメント基礎研修のご案内

（東部ブロック開催）

拝啓

会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。29 年度東

部ブロックで開催する生活行為向上マネジメント（以下MTDLP）の基礎研修会を下記のと

おり実施いたします。今回の研修会に参加した後に、MTDLP事例報告会での発表、もしく

は日本作業療法士協会の事例報告登録制度に登録すると実践者研修修了となります。

また、28 年度より OT 協会生涯教育制度の現職者選択研修において選択領域と選択必修

研修が一部変更となりましたのでお知らせします。従来の現職者選択研修は 4 領域（身体

障害、精神障害、発達障害、老年期）のうち、自身が従事する主領域に加えて関連領域や

興味ある領域の 2 領域を受講することになっていましたが、28 年度の改定後は、4 領域の

うち、1領域以上を自由に選択して受講し、現職者選択研修の必修研修として、MTDLP基

礎研修の受講が必須となりました。つまり、改定後の現職者選択研修の修了には、選択 1

領域以上とMTDLP 基礎研修を受講することが必要となります。

MTDLPは、人が生活する上で重要な意味のある作業を見つけ、対象者の能力をアセスメ

ントし支援することや、支援者を含めてマネジメントするためのツールです。日々の臨床

の手助けになるような研修会ですので、皆様のご参加をお待ちしています。

※開催ブロックに関係なく、全会員が受講可能です。

敬具

記

テーマ：平成 29年度第２回生活行為向上マネジメント基礎研修（東部ブロック開催）

講 師：茂木 有希子（株式会社ハート＆アート 代表取締役）

金田 祐美 （リハビリテーション天草病院）

日 時：平成 29年 10月 22日（日）

会 場：リハビリテーション医学研究財団（リハビリテーション天草病院隣接）

対 象：日本作業療法士協会会員かつ各都道府県作業療法士会会員の作業療法士

時 間：    8：30～ 9：00  受付

       9：00～10：30  生活行為向上マネジメント概論

      10：40～17：20    生活行為向上マネジメント演習（昼食休憩を挟みます）

応募方法：QRコード、または URLから申し込みサイトへアクセスし、必要事項を入力し

てお申し込みください。

お問い合わせ先：saitama_mtdlp@yahoo.co.jp

参 加 費：4000円（当日、受付にてお支払い頂きます。）

生涯教育ポイント：生涯教育制度 2ポイントの対象研修になります。

定 員：100名（先着順）   ※受講の可否をメールで返信します

応募締め切り：平成 29年 10月 15日（日）

交通案内：埼玉県越谷市平方３４３－１

※近くにコンビニエンスストアなどはございませんので各自で昼食をお持ちください。

※敷地内に駐車場はあります。

https://business.form-mailer.jp/fms/ed1384d773044